
                                                               ГЕРБ                                                                                
                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
                          «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
                  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
                                    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                              АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.01.2023                                                                                                  №  61 
п. Романовка 
 

О внесении изменений  
в регламент администрации  
МО «Романовское сельское поселение», 
утвержденный постановлением  
№ 467 от 11.10.2022 
 
       В соответствии с главой 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
администрация муниципального образования «Романовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача выписки  из похозяйственной книги», согласно приложению. 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Романовский вестник» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет по адресу: www.romanovka.ru. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль  за  исполнением данного  постановления  возложить  на 
заместителя  главы  администрации  Горбунова А.Н. 

 

Глава администрации                                                                          С.В.Беляков 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                          Приложение  
                                                                                     к постановлению  

администрации 
                                                                                 от____________2023 №____      

 

 

                                  ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»» 

 

1. П.1.2.  изложить в новой редакции и читать: «1.2. Заявителями, имеющими 
право на получение муниципальной услуги, являются физические лица: 

являющиеся членами личного подсобного хозяйства; 

не являющиеся членами личного подсобного хозяйства граждане, 
обращающиеся за выпиской из похозяйственной книги в целях дальнейшего 
оформления прав на земельный участок в порядке наследования. 

Представлять интересы заявителя от имени физических лиц могут 
представители, действующие в силу полномочий, основанных на 
доверенности или договоре». 

2. В п 2.5. добавить и читать: «Гражданский кодекс Российской 
Федерации»;  
Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости». 
 

3. П.2.6 добавить пп.4) и читать:  

«4) в случае обращения заявителя в целях дальнейшего оформления прав 
на земельный участок в порядке наследования – справка об открытии 
наследственного дела, выданная нотариусом». 

4. В приложении в административному регламенту п.1  Заявления после слов 
«приказом Росреестра» слова «от 07.03.2012г. № П/103» заменить на  «от 
25.08.2021 № П/0368» ….. далее по тексту. 


